
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 

Số:      /QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH HÀ TĨNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Quyết định số 2608/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông - Cơ quan Thường trực 

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh tại Văn bản số số 288/STTTT-CNTT ngày 

03/3/2023 (sau khi thống nhất với các cơ quan liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh, 

gồm các ông (bà) có tên sau:  

I. Tổ trưởng: 

Ông Dương Văn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

II. Tổ phó:      

1. Ông Lê Văn Dũng, Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin 

và Truyền thông; 

2. Ông Đặng Văn Đức, Trưởng phòng Bưu chính Viễn thông, Sở Thông 

tin và Truyền thông; 

3. Ông Mai Phú Bình, Phó Trưởng phòng Khoa giáo Văn xã, Văn phòng 

UBND tỉnh. 

III. Thành viên: 

1. Ông Nguyễn Đức Thắng, Trưởng phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch 

và Đầu tư; 

2. Ông Nguyễn Khắc Hậu, Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng; 

3. Ông Nguyễn Tùng Lĩnh, Trưởng phòng Quản lý văn hóa, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

4. Ông Cao Ngọc Châu, Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo 



2 
 

5. Ông Phan Công Cử, Chánh Văn phòng, Sở Khoa học và Công nghệ; 

6. Ông Đặng Hữu Bình, Chánh Văn phòng, Sở Tài nguyên và Môi trường; 

7. Ông Nguyễn Sỹ Tiến, Chánh Văn phòng, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh 

Hà Tĩnh; 

8. Ông Phan Văn Sâm, Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp - Bình đẳng 

giới, Sở Lao động-Thương binh và Xã hội;  

9. Ông Phan Anh Tú, Chánh Văn phòng, Sở Thông tin và Truyền thông; 

10. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Trưởng phòng Thông tin-Báo chí-Xuất bản, 

Sở Thông tin và Truyền thông; 

11. Ông Phạm Văn Báu, Chánh Thanh tra, Sở Thông tin và Truyền thông; 

12. Ông Đặng Thế Anh, Phó Trưởng phòng, Phòng Tổng hợp, Thông tin - 

Dân nguyện, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

13. Bà Nguyễn Thị Hồng Quang, Phó trưởng phòng, Phòng Hành chính 

sự nghiệp, Sở Tài chính; 

14. Ông Trần Quốc Quân, Phó Trưởng phòng, Phòng Tổ chức cán bộ, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

15. Ông Nguyễn Hồng Phúc, Phó Chánh Văn phòng, Sở Y tế; 

16. Ông Trần Hoài Nam, Phó Trưởng phòng, Phòng Cải cách hành chính - 

Văn thư lưu trữ, Sở Nội vụ; 

17. Ông Nguyễn Trần Thông, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giao thông vận tải; 

18. Bà Tôn Thị Thu Trang, Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại, Sở 

Công Thương; 

19. Ông Nguyễn Việt Dũng, Phó Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp 

20. Ông Lê Trọng Hiền, Phó Chánh Văn phòng - Thanh tra, Sở Ngoại vụ; 

21. Ông Thái Quang Hưng, Phó Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 4, 

Thanh tra tỉnh; 

22. Ông Phan Văn Thân, Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Bảo hiểm 

xã hội tỉnh Hà Tĩnh; 

23. Ông Đoàn Thế Cường, Phó trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh; 

24. Ông Nguyễn Duy Công, Phó Trưởng phòng, Phòng Tài vụ Quảng trị, 

Kho bạc Nhà nước Hà Tĩnh; 

25. Ông Lê Quang Thành, Phó Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Tổng hợp, 

Nhân sự và Kiểm soát nội bộ, Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh tỉnh Hà Tĩnh; 

26. Ông Nguyễn Đình Thiết, Phó Trưởng phòng, Phòng Công nghệ thông 

tin, Cục trưởng Cục Thuế Hà Tĩnh; 

27. Ông Đào Viết Cường, Phó Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ, Cục Hải 

quan tỉnh Hà Tĩnh; 



3 
 

28. Nguyễn Trung Kiên Phó Trưởng phòng, Phòng Thu thập Thông tin 

thống kê, Cục Thống kê tỉnh Hà Tĩnh; 

29. Ông Phan Văn Giáp, Chuyên viên Phòng Công nghệ thông tin, Sở 

Thông tin và Truyền thông (kiêm Thư ký Tổ Giúp việc). 

 Điều 2. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh thực hiện chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo Quy chế hoạt động ban hành kèm theo Quyết 

định số 19/QĐ-BCĐ ngày 21/4/2022 của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 14/QĐ-BCĐ ngày 06/4/2022 của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành 

cấp tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan; các thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi 

số tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBQG về CĐS; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Thông tin và Truyền thông; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH, Cổng TTĐT tỉnh;  

- Lưu: VT, VX1. 

  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Võ Trọng Hải 

 

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2023-03-13T16:05:45+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2023-03-14T07:10:07+0700


		2023-03-14T16:16:14+0700


		2023-03-14T16:16:15+0700


		2023-03-14T16:16:16+0700




